
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS – BRASIL 

 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019 

 

 

 O Prefeito Municipal de Eugenópolis/MG, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE: 

 

RATIFICAR e HOMOLOGAR em todos os seus termos o Ato de Dispensa de Licitação do Processo 

nº 012/2019, Dispensa n° 006/2019, nos termos do Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores 

alterações, conforme parecer jurídico acostado aos autos, cujo objeto é a contratação de empresa 

para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos de 

retransmissão de sinais de TV da Prefeitura Municipal de Eugenópolis/MG, compreendendo a 

inspeção, sintonia, conserto, ajuste e reposição de peças. 

 

FORNECEDOR: GILMAR CAMPBELL DE SOUZA 02464524638 CNPJ 14.395.953/0001-00 

VALOR TOTAL: R$ 6.300,00 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Código Conta Fonte Título 

146 3.3.90.30.00 2.02.00.04.122.0021.2.0006 00.01.00 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO ADMINISTRAÇÃO 

151 3.3.90.30.00 2.02.00.04.131.0136.2.0019 00.01.00 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ESP. TELECOMUNICAÇÕES 

163 3.3.90.30.00 2.04.00.13.392.0247.2.0038 00.01.00 MANUT. DIFUS. CULTURAL/COMEM. E FESTIVIDADE 

323 3.3.90.39.00 2.02.00.04.122.0021.2.0006 00.01.00 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO ADMINISTRAÇÃO 

330 3.3.90.39.00 2.02.00.04.131.0136.2.0019 00.01.00 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS ESP. TELECOMUNICAÇÕES 

342 3.3.90.39.00 2.04.00.13.392.0247.2.0038 00.01.00 MANUT. DIFUS. CULTURAL/COMEM. E FESTIVIDADE 

 

 Eugenópolis, 27 de fevereiro de 2019. 

 

 

VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS 
Prefeito Municipal 


